
 

 
Dipartimento di Economia, Piazza Pugliatti 1, 98122 Messina - Email: dipartimento.economia@unime.it 

PEC: dipartimento.economia@pec.unime.it - Cod. Fiscale 80004070837 - P.IVA 00724160833 

                              Messina, 30 marzo 2020       
 

Decreto n. 12 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO il Regolamento per la disciplina dei corsi di alta formazione emanato con D.R. n. 

317 del 7 febbraio 2020; 

 

VISTA   la delibera del Consiglio di Dipartimento di Economia del 29/11/2018 con la quale 
è stata approvata la proposta di attivazione della seconda edizione del Master di 
primo livello in “QUALITY Management nei servizi sanitari ‐ Impresa 4.0” e la 
proposta di nomina della Prof.ssa Roberta Salomone, quale Direttore del Master; 

 
VISTO   il D.D.G. n. 568 della Regione Siciliana del 11.03.2019, comunicato sulla G.U.R.S. 

del 15 marzo 2019, di approvazione e ammissione al catalogo dell’offerta 
formativa per l’apprendistato di alta formazione e ricerca dei Master, finanziati 
dalla Regione Sicilia e presentati a valere sul capitolo di spesa 318107 Regione 
Sicilia, al cui interno è compreso il progetto del Master in “Quality Management 
nei servizi sanitari – Impresa 4.0” presentato dall’Università degli Studi di Messina 
id progetto 59, id corso CS16; 

 
VISTO   il Decreto Rettorale n. 99470 del 17.12.2018 con il quale è attivato il Master di I 

livello in “Quality Management nei servizi sanitari – Impresa 4.0” per l’anno 
accademico 2018/2019 e nominata la prof. Roberta Salomone, quale Direttore del 
suddetto Master; 

 

VISTA  la ratifica del Decreto Rettorale prot. n. 99470 del 17.12.2018 da parte degli Organi 

Collegiali nelle sedute del 21.12.2018 nonché il parere favorevole del Nucleo di 

Valutazione con verbale del 12.04.2019;  

 

VISTO   Il verbale del Comitato Tecnico Scientifico del 16.12.2019 che, nel rispetto di 

quanto previsto dal progetto esecutivo approvato, ha determinato le modalità 

operative per la realizzazione del suddetto Master; 

 

RILEVATA l’esigenza di attribuire a docenti interni e/o esterni moduli di insegnamento 
nell’ambito del suddetto Master; 

 

ACCERTATA  l’apposita previsione di spesa del Master per la copertura finanziaria di n. 14 
incarichi di docenza previsti dal programma formativo del Master; 

 
 
 
 





 

 
Dipartimento di Economia, Piazza Pugliatti 1, 98122 Messina - Email: dipartimento.economia@unime.it 

PEC: dipartimento.economia@pec.unime.it - Cod. Fiscale 80004070837 - P.IVA 00724160833 

 
VISTA  la procedura di selezione comparativa per titoli, pubblicata in data 28/02/2020, 

prot. n. 23305, volta a reperire risorse interne e/o esterne all’Ateneo per lo 
svolgimento dell’attività di docenza; 

 
DECRETA 

 
su indicazione del CTS, che la Commissione di valutazione per l'attribuzione di n. 14 incarichi di 
docenza previsti dal programma formativo del Master in “Quality Management nei servizi 
sanitari – Impresa 4.0” per l’A.A. 2018/2019, sia composta dai seguenti docenti:  
 

 Prof. Roberta Salomone (Presidente) 

 Prof. Michele Limosani 

 Avv. Ferdinando Croce 

 Dott. Marco Ferlazzo (supplente) 

 

       
Il presente decreto sarà ratificato dal Consiglio di Dipartimento, nella prima seduta utile 
 
 
 
   
    Il Direttore del Dipartimento 

                                                                                                              Prof. Michele Limosani 

 
 
 
 


		2020-03-30T12:37:12+0000
	Michele Limosani




